



Tlf.: 96 57 48 00  
hobro@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Jeppe Aakjærs Vej 10  
DK-9500 Hobro  
CVR-nr. 20 22 26 70

**KIRSTEN OG OLE GRØNLUND A/S**  
**FRISDALSVEJ 18, FRISDAL, 9500 HOBRO**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JULI 2017 - 30. JUNI 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 12. november 2018

---

Ole Grønlund

**CVR-NR. 32 28 41 59**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Kirsten og Ole Grønlund A/S Frisdalsvej 18 Frisdal 9500 Hobro
	Telefon: +45 98 51 05 22 E-mail: ole@gronlund.dk
	CVR-nr.: 32 28 41 59 Stiftet: 4. maj 2009 Hjemsted: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
<b>Bestyrelse</b>	Kirsten Grønlund Ole Grønlund Jacob Grønlund
<b>Direktion</b>	Ole Grønlund
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i datterselskab.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.896 tkr. mod 55 tkr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>RESULTAT AF KAPITALANDELE I ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....</b>		<b>1.935.663</b>	<b>191.954</b>
Eksterne omkostninger.....		-4.519	-6.815
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>1.931.144</b>	<b>185.139</b>
Andre finansielle indtægter.....	1	0	1.706
Andre finansielle omkostninger.....	2	-45.847	-19.637
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>1.885.297</b>	<b>167.208</b>
Skat af årets resultat.....	3	10.945	-112.150
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>1.896.242</b>	<b>55.058</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	1.000.000
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		235.663	-823.646
Overført resultat.....		660.579	-121.296
<b>I ALT.....</b>		<b>1.896.242</b>	<b>55.058</b>



## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		87.395.513	87.159.850
Finansielle anlægsaktiver.....	4	<b>87.395.513</b>	<b>87.159.850</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>87.395.513</b>	<b>87.159.850</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		275.828	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		460.025	684.210
Tilgodehavender.....		<b>735.853</b>	<b>684.210</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>735.853</b>	<b>684.210</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>88.131.366</b>	<b>87.844.060</b>
<b>PASSIVER</b>			
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		32.379.913	32.144.250
Overført overskud.....		53.939.954	53.279.376
Forslag til udbytte.....		1.000.000	1.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	5	<b>87.819.867</b>	<b>86.923.626</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	701.778
Selskabsskat.....		305.474	42.396
Anden gæld.....		6.025	176.260
Kortfristede gældsforpligtelser.....		<b>311.499</b>	<b>920.434</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>311.499</b>	<b>920.434</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>88.131.366</b>	<b>87.844.060</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Medarbejderforhold	8		

## NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 kr.	Note
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>1</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	1.706	
	<b>0</b>	<b>1.706</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	43.366	19.637	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.481	0	
	<b>45.847</b>	<b>19.637</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-10.945	-5.814	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	117.964	
	<b>-10.945</b>	<b>112.150</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Kapitalandele i datter- virksomheder	
Kostpris 1. juli 2017.....		55.000.000	
<b>Kostpris 30. juni 2018.....</b>		<b>55.000.000</b>	
Opskrivninger 1. juli 2017.....		33.232.356	
Udloddet resultat .....		-1.700.000	
Årets opskrivninger .....		1.935.663	
<b>Opskrivninger 30. juni 2018.....</b>		<b>33.468.019</b>	
Af- og nedskrivninger på goodwill 1. juli 2017.....		1.072.506	
<b>Af- og nedskrivninger på goodwill 30. juni 2018.....</b>		<b>1.072.506</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....</b>		<b>87.395.513</b>	

## NOTER

						Note
<b>Egenkapital</b>						<b>5</b>
	Aktiekapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 1. juli 2017.....	500.000	32.144.250	53.279.375	1.000.000	86.923.625	
Betalt udbytte.....				-1.000.000	-1.000.000	
Forslag til årets resultatdisponering.....		235.663	660.579	1.000.000	1.896.242	
<b>Egenkapital 30. juni 2018.....</b>	<b>500.000</b>	<b>32.379.913</b>	<b>53.939.954</b>	<b>1.000.000</b>	<b>87.819.867</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>						<b>6</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>						
Der er ingen eventualforpligtelser.						
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>						
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 306 tkr. pr. balancedagen.						
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>						<b>7</b>
Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.						
<b>Medarbejderforhold</b>						<b>8</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2016/17: 1)						

## ANVENDT REGSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for Kirsten og Ole Grønlund A/S for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Resultatopgørelsens opstillingsform er tilpasset selskabets aktivitet som et holdingselskab.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## RESULTATOPGØRELSEN

### Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

I moderselskabets resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter fuld eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## BALANCEN

### Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder måles i moderselskabets balance efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i dattervirksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden med omvurdering af alle identificerede aktiver og forpligtelser til dagsværdi på overtagelsesdagen. Dagsværdien er opgjort på baggrund af handler på et aktivt marked, alternativt beregnet ved anvendelse af almindeligt accepterede værdiansættelsesmodeller. Ved beregning af dagsværdi på investeringsejendomme er gjort anvendelse af en discounted cash flow model på baggrund af tilbagediskontering af den fremtidige indtjening. Driftsmidler er opført til dagsværdi på baggrund af indhentede valuarvurderinger, som bygger på en samlet vurdering af maskinparken.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr. og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomheders underbalance.

**ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS****Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

**Skyldig skat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen. Skyldig og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under henholdsvis omsætningsaktiver og gæld.

Udskudt skat måles af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening, eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

**Gældsforpligtelser**

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte låneomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.